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SjefsgeologFrank Nixon. / 19. Mars 1984.

Forsøksdriftog produksion i BindalenGullfelt.

Ved bearbeidingav oppdraget for planleggingav produksjonsdriftetter
fullførtprøvedrifti Bindalen,har det arbeidet seg frem et interessant
alternativ.

Kjernen i alternativeter å etablere adkomst til de øvre partier av
F-malmenmed stigort. Stigortenkan drives med Alimak stigortsheis.
Det er en meget hurtig.ogøkonomiskdriftsformved de høgder som er
aktuelle i Bindalen.En stigort vil kunne gjøre partiet i dagen, Mellom
"Kaffistein"og "Scorstein"klart for produksjonpå 3 - 4 m:Inederregent
fra starc av stigortdrivingen.
Løsningenvil spare investeringeri forhold til den hittidige plan om
åpning med ramper og tilredningav de nederstepartier av gruva så
tidligsom mulig, for n skaffe produksjonsmuligheteri den ciden det tar
å etablereadkomst til de øvre partierav malmen. Denne tidlige,men
nødvendigetilredningviL tilretteleggedeler av gruva for produksjon
6 - 8 år før disse investeringerkan utnyttes.

Jeg oversender,som en statu.•rapport,kopi av de tegningerog den forklarendt
tekst som er klare til dato. Dette underlag indikererprinsipper,men må
bearbeidesvidere for å kunne tjene som underlag for en driftsplan.
Tegningen indikererpåhugg for en stoll i gråberg fra "Kløfta".Dette er
i seg selv en forbedringi forhold til den første planen.Ytter1igerefor-
bedring vil oppnås ved å bruke 190-nivåetsom adkomstscoll,utvide scollen
til stasjon for stigortdrivingenca. 150 m fra stollåpningen.

Denne forbedringvil spare gråbergdrifterog vegbygginglangs Bogelva fram
til "K1øfta".Den vil få en større de1 av malmen sør for adkomscen cil
nivåene.Endelig vil malmen kunne tilredesned til 190-nivåetog derved
adgang til ca. 180.000 t mere maim enn påhugget i "KløEta".

Jeg må til Mo i Rana denne uken og kan derfor forse utforme denne, hva jeg
mener, endelig plan mot slutten av mars. Jeg vil gjerne EA anledning til

n presencercden planen for deg og Ronny i et møte, her eller i Krisciansand,
når det kan passe dere i april.

For meg ser det ut til at det vil være mulig å redusere investeriwarne
frem til produksjonmed i slørrelsesorden3 mill, kr, og tidenmed overer-
år. Dec vi: være en vesent:ighjelp til å få gruvn selvflnanslerendeetter
prøvedriften.

>li..dvennlig hilsen,
I.
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ca. 50.000 t av type II. Dec er mulig å drive denne malmen som dagbrudd
ned til ca. 250-nivåetdersom det på dette nivå.drivesen stoll ut til
"Kløfta"og ved å benytte "Kløfta" som plass for gråbergtipp.Den mengde
gråberg som evt. minst må fjernes for3å åpne et ca. 90 m langt dagbrudd,
synes være av størrelse 50 - 60.000 m = 120 - 160.000 c gråberg.
Omkostningeneved drift og utfrakt av gråberget synes for store til å
kunne inntjenesgjennom billigere produksjon av den malm som anstår.
Oppfattningenmå eccerprøvesnår malmgrenSer og stabilicetenav hengveggen
blir bedre kjent gjennom oppfaringog strossing på lavere nivå i gruva.

Malmpartiet foreslås oppfart og tilredt med en rampe nordover fra 250-
niviec til avbyggingsgrensenog videre mot sør til søndre avbyggingsgrense.
Rampen foreslås utstrossetmot heng og liggveggerog benyttet som plass
for paralellhullboringtil dagen og pallhull med så store dyp at de når ned
til de takhull som senere bores fra 250-nivået.

Valg av maksimal stigning på rampene for å beholde dem intakt under av-
bygging av søndre partier av malmen, og for å begrense lengden av dem til
det kortest mulige, medfører at de bare bør utnyttes for adkomst til nivåene
og for Cransportav maskiner og materialer.De bør ikke regnes brukbare
for malmtransport.For malm fra drift og sidestrossingav nivåene foreslås
drevet styrtsjakteri forlengelseav hverandre, mellom hvert nivå ved toppen
av rampene. For å spare ekscra opplasting fra sålen på 190-nivåetforeslås
installasonav tappeluke i bunden av styrtsjakten,og tapping direkze
dumperne som frakter malmen til Kolsvikbogen.

Etter avsluttet prøvedrift forutsettespåsettingenpå verket øket så langt
malekapasitetentillater.På basis av installert effekt og erfaringstall
for Workindex for tilsvarendemalmtyper, antas at verket vil klare en
produksjon på ca. 6 t/hr. Med en positive inceresse og ønsker om arbeide
i distriktec,antar jeg ac det vil være rimelig å drive verket som kontinuer-
lig drift med 168 mulige driftstimerper uke. Denne antakelsekrever til
gjengjeld at gruva settes iscand cil å levere den tilsvarendeproduksjon,
d.e.: 6 x 168 = 1.000 t/uke. Erfaringsmessiger det ved kontinuerligdrift
vanlig at veldrevne verk når driftsciderpå ca. 90% av den mulge tid. Det
må forucses at prøveverketvil få driftstopp forårsaketav klimatiske
forhold og at derfor driftstidenvil bli redusert til ned moc 7.000 hr/år.
Tilsvarende produksjonberegnes bli ca. 42.000 z/år malm.

Ortdriftenblir etterhvert mere komplisert og utsatt for heft. For å,kunne
ta hand om svikt i leveringenav malm fra orcdrifta, søkes strossingenlagt
opp til levering av ca. 600 t/uke = 2.400 t/mnd. Gjennomførtscrossing
avpasses etter.leveringfra ortdifta og verkets forbruk av malm.

Hensyn til nødvendig ventilasjonstidpå orta og til anvisning av ortsalvene,
cilsier ac ortsalven bores, lades og sprenges på ettermiddagskiftet.Lasting
faller dermed på dagskifzet.
Strossedriftaer mere fleksibelog gir mulighet for lagring av utsprengt
malm samcidigmed at det er mulig å komme til for boring av nye salver.
Strosseboringkan derfor drives mens lasting pågår i orta, uten altfor
mye heft, d.v.s. på dagskiftet.Boringen vil kunne gjennomføresmed langt
større kapasitet enn nødvendig for produksjonenav malm og derfor ligge
på forskudd.

Ved avsluttetprøvedriftvil hele 190-nivåetvære tilgjengeligfor strosse-
drift. Strossingenstarzes fra søndre feltgrenseved sidestrossingtil
malmhengen,.retirerendezil ca. 35 m fra stollåpningen.IfIg. malmberegningene
fortusattjjevntmalmforløp, gjestår ca..10.000 t type I malm til en strosse-
høgde på 4 m. Dette tilsvarerteoretisk.16,5uker produksjon,eller fra
1/4/85 til 30/8 1985 - når det regnes stopp under 3 uker sommerferie.

For å "holde verket" cil ortdrifta på 210-nivået tillatersidestrossing,
igangsettesstrbssing av 2 m zak (effektivt1,8 m brud: i malmberegningen).
170 m strosselengdeberegnes gi ca. 5.600 t type I malm og rekke til 30/11185.
I praksis bør side- og cakstrossingdrives paralellt,av omkostningsgrunder.
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Etter avsluttet side- og takstrossingpå 190-nivåeter ortdrifte syd for
rampen på 210-nivået ferdig. Nord for rampen er driften så langt frarmr.e
at den ikke interferermed strossedriften.
210-nivåetsidestrossesfra sydenden,etter planen fra 1/12/85 i 4 m høgde.
I følge malmberegningenekan produseres ca. 6.400 t type I malm, etter
fradrag av den malmen som er catt ut i ort og tverrslag.Dette rekker for
10,7 uker, eller til ca. 28/2/86.

Gruva vil etter dette være tilredt for mellom-nivå-strossingav hele det
parti malm som gjenstårmellom på "2007nivå"syd for DDH 8. Brytningsteknikk
vil være den samme som med held (og lave omkostninger)er i bruk på Stjernøy.
Det vil tillace at verkets kapasicet og påsettingkan økes eeter økonomiske
behov.

Av hensyn til gruvas stabilitetog dermed sikkerhetenunder avbygging av de
høgere partier av malmen, foreslås at produksjon-strossingendrives som
retirerendemellom-nivå-strossingfra sydlige feltgrense,og samtidig tak-
strossingmed ca. 8 m nær vertikale hull, fra 210-nivået.
I følgemalmberegningeneanstår ca. 25.400 t type I malm bakover til

DDH 10/11.Den mengdenrekkerteoret:_skfor 42 ukerproduksjon,fremtil
ca. 1/12/86.
Så tidligsom praktisk mulig, og dersom ortdriften følger den oppsatte frem-
driftsplanen,ca. 1/10/86, startes sidestrossingpå 230-nivået.

En 4 m høg skive 150 m fra sydgrensenav 230-nivået,etter fradrag av
ort og tverrslag,vil etter malmberegningenegi ca. 6.200 t type I malm.
Som tillegg til ortdriftenberegnes dette svare til 10,3 uker drift, fram
til 30/12/86.

For å reduserekjørelengdenog derved få billigeretransportpå nivåene,
og for å ungå å komme i striidmed forutsettningenfor driving av rampene

med maksimal stigning: ikke malmtransporti ramper, bør slås en styrtsjakt
mellom nivåene. Toppen av scyrtsjakten bør komme opp ved toppen av rampen
på 250-nivået.Bunden kan ligge ca. 200 m fra dagen på 190-nivået.
Denne styrtsjakten bør på ez tidlig tidspunktdrives til dagen, ca 50 m

nord for "Storstein",fortrinsvissentralci malmen,for å bedre ventilasjonen

i gruva.
Styrtsjaktenkan gi mulighet for bryting av deler av malmens utgående i
dagen som "glory hole". Den vil også gi større frihet i tidspunktog ved
koordineringav produksjoneni søndre deler av malmen og på de ulike nivåer.

Sidestrossingav orta på 250-nivåetvil gi ca. 1:800 t type I malm, og
gi det planlagteproduksjonstilskuddi 3 uker. Driften av ort og ramper
hindrer etter planea, cillater scart av sidestrossingenfra medio mars 1987.
Når denne sidestrossinger avsluttet er hele søndre del av gruva, opp til

ca. nivå 265 tilredt og klar for full, ønsket produksjon.

De øvre partier av forekomsten,har som det vises på nivå-:tegningene
malmbredderpå over 20 m når type II malmer regnes med. Jeg venter at
fjeLlspenningenei Bindalen, i likhetmed andre deler av Nordland, har en
betydelig horisontalkomponent.Det kan isåfall anzas at det ikke vil
være sikkert å åpne fulL bredde nå nivåene, fordi de: vil falle blokker
fra taket på tross av omhyggelig rensk.
For å beholde den driftsmessigesikkerhet,foreslåsat disse deler av
forekomstentilredesmed zverrsLag fra orta/rampenlangs
malmhengen.Ortene kan gjerne sidestrossesfor å gi mulighet for boring
av en større del vertikale hull for produksjonstross:_ngog en mindre del
viftehull til siden for tverrslagene.
Bormønsteret og brytningsystemezligner det som er i vanlig bruk i Kiruna.

Oppfarings-og tilredn-ingsplanengir, som tidligerenevnt, fordelen az den
fører fram til en ferdig tilredt gruve med opplegg for stor og bilLig
Produksion.Den tilhørende,eruvemessieberegnete tidplan tar tilsammen
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